
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Borse di studio
Borsa di studio in materia di costruzione di base dati ed analisi di dati individuali relativi a imprese
o persone sul tema del turismo. Presa d'atto di interruzione volontaria delle attività di formazione da
parte del soggetto beneficiario della borsa.

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRETTORE

Richiamate le proprie determinazioni:

- n. 4 del 27/01/2017, con la quale si stabilisce al 1° febbraio 2017 la decorrenza dell'attività di
formazione correlata alla borsa di studio in materia di costruzione di base dati ed analisi di dati
individuali  relativi  a  imprese  o  persone  sul  tema  del  turismo,  conferita  alla  dott.ssa  Catia
Monicolini,  vincitrice  della  selezione  pubblica  per  titoli  ed  esame  la  cui  graduatoria  è  stata
approvata con determinazione del Direttore n. 42 del 20/12/2016, e si autorizza la corresponsione
alla medesima degli assegni di borsa di studio, nell'ammontare complessivo di euro 16.000,00, al
lordo delle ritenute fiscali, per la durata di 12 mesi dalla decorrenza sopra specificata;

-  n.  9  del  30/01/2018  con  la  quale,  previo  rinnovo  della  collaborazione  tra  IRPET e  Toscana
Promozione Turistica per l’anno 2018 e verificato con esito positivo l'andamento del progetto di
ricerca ed accertata la qualità del lavoro e dei risultati conseguiti dall'assegnataria della borsa di
studio, si dispone la proroga per ulteriori 12 mesi, a decorrere dal 1° febbraio 2018, della borsa di
studio conferita alla dott.ssa Catia Monicolini con la citata determinazione n. 4/2017, autorizzando
la spesa per tutta la suddetta durata

Preso atto della lettera agli atti del protocollo dell'IRPET con n. 1543 del 12/07/2018, con la quale
la dott.ssa Monicolini comunica la volontà di interrompere l'attività di formazione correlata alla
borsa di studio sopra indicata, a decorrere dal 1° agosto 2018 (data interruzione attività: 31 luglio
2018)

Visto l'articolo 33, comma 5, del regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento di
borse di studio presso l'IRPET, e l'articolo 3, comma 5, del bando di selezione per il conferimento
della borsa di studio in materia di politiche per la ricerca e l'alta formazione, adottato dal Direttore
con determinazione n.  24 del  26.6.2012,  che prevedono che,  in  caso di  interruzione  volontaria
dell'attività di formazione correlata alla borsa, è consentita la corresponsione degli assegni di borsa
fino alla data di interruzione dell'attività, fatta salva la verifica da parte del responsabile della borsa



dell'andamento dell'attività formativa al momento dell'interruzione

Vista  la  nota,  agli  atti  del  protocollo  dell'IRPET  con  n.  1573/2018,  del  dott.  Enrico  Conti,
responsabile scientifico della borsa, e del dott. Renato Paniccià, dirigente dell’IRPET, responsabile
dell’Area “Analisi intersettoriale, energia ed ambiente, turismo” cui afferiscono i temi della borsa di
studio della dott.ssa Monicolini, ed accertato il buon esito dell'attività di formazione svolta dalla
stessa nel periodo di fruizione della borsa di studio

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente provvedimento ai sensi di quanto previsto
nel Regolamento interno per l’accesso all'impiego e per il conferimento di borse di studio presso
l'IRPET

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di dare atto che la dott.ssa Catia Monicolini,  assegnataria della borsa di studio in materia di
costruzione di  base dati  ed analisi  di  dati  individuali  relativi  a imprese o persone sul tema del
turismo,  ha  comunicato  l’interruzione  volontaria  a  decorrere  dal  1°  agosto  2018 dell'attività  di
formazione correlata alla borsa, iniziata il 1/02/2017 e con scadenza il 31/01/2019, come da proroga
disposta con propria determinazione n. 9 del 30/01/2018;

2. di dare atto che la corresponsione degli assegni di borsa alla dott.ssa Catia Monicolini per il
periodo  dal  01/02/2018  al  31/07/2018  (data  di  interruzione  dell'attività)  è  conforme  a  quanto
stabilito all'articolo 33, comma 5, del regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento di
borse  di  studio  presso  l'IRPET,  ed  all'articolo  3,  comma  5,  del  bando  di  selezione  per  il
conferimento della borsa di studio in materia di politiche per la ricerca e l'alta formazione, adottato
dal Direttore con determinazione n. 31 del 19.10.2016;

3. di autorizzare il dirigente amministrativo a disporre la minore spesa conseguente alla interruzione
della borsa di studio di cui in oggetto per la durata residua e a reintegrare per pari importo le stime
iscritte nel conto economico preventivo per l’anno 2018. 


